
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34-2021 (GEST 5313/2021)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2021
a las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento, conservación y mejora de parques y zonas verdes
del Municipio de Almuñécar.

Valor estimado del contrato 1.648.143,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 997.126,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 824.071,88 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Mejor oferta relación calidad-precio una vez aplicados los criterios recogidos en los pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00a711b2-f5f6-4515-a3bf-ec180d5d9340


Dirección Postal

CALLE Periodista Barrios Talavera, 1
(18014) Granada España

Contacto

Teléfono +034 958838600
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Nº1
(18690) ALMUÑÉCAR España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 823.980,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

UTE SIFA ANDALUCIA - BROCOLI
NIF B91124602
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 823.980,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 997.016,59 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio una vez aplicados los criterios recogidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 10/11/2021
Plazo de Formalización Del 07/12/2021 al 15/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación de la Diputación de Granada
Sitio Web https://sede.dipgra.es/opencms/opencms/sede

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

https://almunecar.sedelectronica.es/
https://sede.dipgra.es/opencms/opencms/sede


Lugar

Telemático

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/07/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

MESA DE CONTRATACIÓN
TELEMÁTICA

Apertura sobre oferta económica
El día 03/08/2021 a las 13:00 horas
La fecha y hora es aproximada, la definitiva se
publicará con antelación en el perfil del contratante y
PLACSP.

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2021 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 27/07/2021 a las 11:00
Observaciones: Las proposiciones deberán prepararse y presentarse a través de la Herramienta de preparación y
presentación de ofertas de la PLACSP dentro del plazo (fecha y hora) señalado en el presente anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver Anexo B del PCAP para más informaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

B. GESTIÓN INTEGRAL DE LOS RESTOS DE PODA DE PALMÁCEAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



: Ver Anexo B del PCAP para más informaciónExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

C. APORTACIÓN DE MEDIOS MATERIALES ADICIONALES COMO MEJORA PARA LA REALIZACIÓN DEL
SERVICIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Ver Anexo B y Anexo III del PCAP para más informaciónExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

D. APORTACIÓN DE MEDIOS PERSONALES ADICIONALES COMO MEJORA PARA LA REALIZACIÓN DEL
SERVICIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Ver Anexo B y Anexo III del PCAP para más informaciónExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

E. APORTACIÓN DE UNA BOLSA ECONÓMICA PARA SU UTILIZACIÓN EN EL SUMINISTRO DE PLANTAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAP para más informaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YsdhYKMTh7t7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 119-314262
Fecha de publicación 22/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:314262-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007643609 |  2021-447414 | vie, 12 nov 2021 12:20:18:550 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73412451225083738724042638543806017655 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YsdhYKMTh7t7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:314262-2021:TEXT:ES:HTML

